
GUYANE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R03-2023-352

PUBLIÉ LE 12 DÉCEMBRE 2023



Sommaire

Direction Générale Administration / Direction du Juridique et du Contentieux

R03-2023-12-12-00002 - 20231212_ Arrêté portant délégation de signature à

Madame Véronique BEUVE, sous-préfète de l'arrondissement de

Saint-Laurent-Du-Maroni. (2 pages) Page 3

R03-2023-12-12-00003 - 20231212_Arrêté portant délégation de signature à

M. Cédric DEBONS, directeur général de la sécurité, de la réglementation et

des contrôles. (2 pages) Page 6

Direction Générale Cohesion Population / Direction Politiques Sociales,

Prevention et Inclusion

R03-2023-12-11-00003 - Arrêté modificatif Dotation CHRS AKATIJ (4 pages) Page 9

R03-2023-12-11-00005 - Arrêté modificatif Dotation CHRS San Dongo CCAS

de SLM (4 pages) Page 14

R03-2023-12-11-00006 - Arrêté modificatif n°2 Dotation ATG (4 pages) Page 19

R03-2023-12-11-00004 - Arrêté modificatif n°2 Dotation CHRS Samu Social

Guyane (4 pages) Page 24

Direction Générale de la  Coordination et de l'Animation du Territoire / Pole

Cohesion Territoriale et Collectivites Territoriales

R03-2023-12-12-00001 - 392 VL REGLEMENT BUDGET KOUROU (11 pages) Page 29

Direction Regionale des FInances Publiques /

R03-2023-12-11-00008 - Arrêté de fermeture SPFE du 15.12.2023 (1 page) Page 41

R03-2023-12-11-00007 - Liste Responsables de service 11.12.2023 (1 page) Page 43

2



Direction Générale Administration

R03-2023-12-12-00002

20231212_ Arrêté portant délégation de

signature à Madame Véronique BEUVE,

sous-préfète de l'arrondissement de

Saint-Laurent-Du-Maroni.

Direction Générale Administration - R03-2023-12-12-00002 - 20231212_ Arrêté portant délégation de signature à Madame Véronique

BEUVE, sous-préfète de l'arrondissement de Saint-Laurent-Du-Maroni. 3



Direction Générale Administration - R03-2023-12-12-00002 - 20231212_ Arrêté portant délégation de signature à Madame Véronique

BEUVE, sous-préfète de l'arrondissement de Saint-Laurent-Du-Maroni. 4



Direction Générale Administration - R03-2023-12-12-00002 - 20231212_ Arrêté portant délégation de signature à Madame Véronique

BEUVE, sous-préfète de l'arrondissement de Saint-Laurent-Du-Maroni. 5



Direction Générale Administration

R03-2023-12-12-00003

20231212_Arrêté portant délégation de signature

à M. Cédric DEBONS, directeur général de la

sécurité, de la réglementation et des contrôles.

Direction Générale Administration - R03-2023-12-12-00003 - 20231212_Arrêté portant délégation de signature à M. Cédric DEBONS,

directeur général de la sécurité, de la réglementation et des contrôles. 6



Direction Générale Administration - R03-2023-12-12-00003 - 20231212_Arrêté portant délégation de signature à M. Cédric DEBONS,

directeur général de la sécurité, de la réglementation et des contrôles. 7



Direction Générale Administration - R03-2023-12-12-00003 - 20231212_Arrêté portant délégation de signature à M. Cédric DEBONS,

directeur général de la sécurité, de la réglementation et des contrôles. 8



Direction Générale Cohesion Population

R03-2023-12-11-00003

Arrêté modificatif Dotation CHRS AKATIJ

Direction Générale Cohesion Population - R03-2023-12-11-00003 - Arrêté modificatif Dotation CHRS AKATIJ 9



Direction Générale Cohesion Population - R03-2023-12-11-00003 - Arrêté modificatif Dotation CHRS AKATIJ 10



Direction Générale Cohesion Population - R03-2023-12-11-00003 - Arrêté modificatif Dotation CHRS AKATIJ 11



Direction Générale Cohesion Population - R03-2023-12-11-00003 - Arrêté modificatif Dotation CHRS AKATIJ 12



Direction Générale Cohesion Population - R03-2023-12-11-00003 - Arrêté modificatif Dotation CHRS AKATIJ 13



Direction Générale Cohesion Population

R03-2023-12-11-00005

Arrêté modificatif Dotation CHRS San Dongo

CCAS de SLM

Direction Générale Cohesion Population - R03-2023-12-11-00005 - Arrêté modificatif Dotation CHRS San Dongo CCAS de SLM 14



Direction Générale Cohesion Population - R03-2023-12-11-00005 - Arrêté modificatif Dotation CHRS San Dongo CCAS de SLM 15



Direction Générale Cohesion Population - R03-2023-12-11-00005 - Arrêté modificatif Dotation CHRS San Dongo CCAS de SLM 16



Direction Générale Cohesion Population - R03-2023-12-11-00005 - Arrêté modificatif Dotation CHRS San Dongo CCAS de SLM 17



Direction Générale Cohesion Population - R03-2023-12-11-00005 - Arrêté modificatif Dotation CHRS San Dongo CCAS de SLM 18



Direction Générale Cohesion Population

R03-2023-12-11-00006

Arrêté modificatif n°2 Dotation ATG

Direction Générale Cohesion Population - R03-2023-12-11-00006 - Arrêté modificatif n°2 Dotation ATG 19



Direction Générale Cohesion Population - R03-2023-12-11-00006 - Arrêté modificatif n°2 Dotation ATG 20



Direction Générale Cohesion Population - R03-2023-12-11-00006 - Arrêté modificatif n°2 Dotation ATG 21



Direction Générale Cohesion Population - R03-2023-12-11-00006 - Arrêté modificatif n°2 Dotation ATG 22



Direction Générale Cohesion Population - R03-2023-12-11-00006 - Arrêté modificatif n°2 Dotation ATG 23



Direction Générale Cohesion Population

R03-2023-12-11-00004

Arrêté modificatif n°2 Dotation CHRS Samu

Social Guyane

Direction Générale Cohesion Population - R03-2023-12-11-00004 - Arrêté modificatif n°2 Dotation CHRS Samu Social Guyane 24



Direction Générale Cohesion Population - R03-2023-12-11-00004 - Arrêté modificatif n°2 Dotation CHRS Samu Social Guyane 25



Direction Générale Cohesion Population - R03-2023-12-11-00004 - Arrêté modificatif n°2 Dotation CHRS Samu Social Guyane 26



Direction Générale Cohesion Population - R03-2023-12-11-00004 - Arrêté modificatif n°2 Dotation CHRS Samu Social Guyane 27



Direction Générale Cohesion Population - R03-2023-12-11-00004 - Arrêté modificatif n°2 Dotation CHRS Samu Social Guyane 28



Direction Générale de la  Coordination et de

l'Animation du Territoire

R03-2023-12-12-00001

392 VL REGLEMENT BUDGET KOUROU

Direction Générale de la  Coordination et de l'Animation du Territoire - R03-2023-12-12-00001 - 392 VL REGLEMENT BUDGET KOUROU 29



Direction Générale de la  Coordination et de l'Animation du Territoire - R03-2023-12-12-00001 - 392 VL REGLEMENT BUDGET KOUROU 30



Direction Générale de la  Coordination et de l'Animation du Territoire - R03-2023-12-12-00001 - 392 VL REGLEMENT BUDGET KOUROU 31



Direction Générale de la  Coordination et de l'Animation du Territoire - R03-2023-12-12-00001 - 392 VL REGLEMENT BUDGET KOUROU 32



Direction Générale de la  Coordination et de l'Animation du Territoire - R03-2023-12-12-00001 - 392 VL REGLEMENT BUDGET KOUROU 33



Direction Générale de la  Coordination et de l'Animation du Territoire - R03-2023-12-12-00001 - 392 VL REGLEMENT BUDGET KOUROU 34



Direction Générale de la  Coordination et de l'Animation du Territoire - R03-2023-12-12-00001 - 392 VL REGLEMENT BUDGET KOUROU 35



Direction Générale de la  Coordination et de l'Animation du Territoire - R03-2023-12-12-00001 - 392 VL REGLEMENT BUDGET KOUROU 36



Direction Générale de la  Coordination et de l'Animation du Territoire - R03-2023-12-12-00001 - 392 VL REGLEMENT BUDGET KOUROU 37



Direction Générale de la  Coordination et de l'Animation du Territoire - R03-2023-12-12-00001 - 392 VL REGLEMENT BUDGET KOUROU 38



Direction Générale de la  Coordination et de l'Animation du Territoire - R03-2023-12-12-00001 - 392 VL REGLEMENT BUDGET KOUROU 39



Direction Générale de la  Coordination et de l'Animation du Territoire - R03-2023-12-12-00001 - 392 VL REGLEMENT BUDGET KOUROU 40



Direction Regionale des FInances Publiques

R03-2023-12-11-00008

Arrêté de fermeture SPFE du 15.12.2023

Direction Regionale des FInances Publiques - R03-2023-12-11-00008 - Arrêté de fermeture SPFE du 15.12.2023 41



DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES
DIRECTION DES FINANCES PUBLIQUES DE LA GUYANE
Rue Fiedmond
97 300 CAYENNE

Arrêté relatif au régime d’ouverture au public du Service de la Publicité Foncière et de
l’Enregistrement (SPFE) de la Direction régionale des finances publiques de la Guyane

Le Directeur régional des Finances publiques de la Guyane

Vu le décret n°71-69 du 26 janvier 1971 relatif au régime d’ouverture au public des services extérieurs de 
l’État ;
Vu les articles 26 et 43 du décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à 
l’organisation et à l’action des services de l’État, dans les régions et les départements ;
Vu le décret n°2008-310 du 3 avril 2008 relatif à la Direction Générale des Finances Publiques ;
Vu le décret n°2009-208 du 20 février 2009 relatif au statut particulier des administrateurs des finances 
publiques ;
Vu le décret n°2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la Direction Générale des 
Finances Publiques ;
Vu l’arrêté R03-2023-10-09-00006 du 9 octobre 2023  accordant délégation de signature à Grégory 
ROUTARD, Directeur Régional des finances publiques de la Guyane, en matière d’ouverture et de fermeture
des services de la Direction Régionale des Finances Publiques de la Guyane ;

ARRÊTE

Article 1er

Le Service de la Publicité Foncière et de l’Enregistrement (SPFE) de la Direction régionale des Finances 
Publiques de la Guyane est fermé à titre exceptionnel le vendredi 15 décembre 2023.

Article 2
Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs.

Cayenne, le 11 décembre 2023

Par délégation du Préfet,
Le Directeur régional des Finances publiques de la Guyane

Grégory ROUTARD

Direction Regionale des FInances Publiques - R03-2023-12-11-00008 - Arrêté de fermeture SPFE du 15.12.2023 42



Direction Regionale des FInances Publiques

R03-2023-12-11-00007

Liste Responsables de service 11.12.2023

Direction Regionale des FInances Publiques - R03-2023-12-11-00007 - Liste Responsables de service 11.12.2023 43



DIRECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES 
DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES  
DE LA GUYANE
Rue Fiedmond
97300 CAYENNE

Liste des Responsables de services au 11 décembre 2023
disposant de la délégation de signature

en matière de contentieux et de gracieux fiscal prévue
par le III de l’article 408 de l’annexe II au code général des impôts

Prénom- Nom Responsable de service

Véronique DURO Service impôts des entreprises de Guyane

Jean-Paul RENARD Service impôts des particuliers de Cayenne

Hector LANIYAN (intérim) Service impôts des particuliers de Saint-Laurent du Maroni

Audrey QUIRANT Brigade départementale de vérification

Audrey QUIRANT Inspection de Contrôle et d’Expertise

Audrey QUIRANT Brigade de contrôle et de recherche

Audrey QUIRANT Pôle de Contrôle Revenu Patrimoine

Raphaël PICHERY Pôle de recouvrement spécialisé

Nicolas TONDU Service de Publicité foncière et d’enregistrement

Gisèle PALIN-REGALADE Service Départemental des Impôts Fonciers

Michel EVEN SGC de Saint-Laurent du Maroni

Frédéric GRASSER SGC Est Littoral

Ruben CHAUWIN Trésorerie Hospitalière de Cayenne

Richard TABLON Pairie de la Collectivité Territoriale de Guyane

Cayenne, le 11 décembre 2023

L’administrateur d’État,
Directeur régional des finances publiques de la Guyane

Grégory ROUTARD

Direction Regionale des FInances Publiques - R03-2023-12-11-00007 - Liste Responsables de service 11.12.2023 44


